



## Rengøringservice Danmark A/S

Produktionsvej 8-10  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 29789037

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.03.2023

---

**Birger Kuntkes**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rengøringservice Danmark A/S

Produktionsvej 8-10

2600 Glostrup

CVR-nr.: 29789037

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Birger Kuntkes, formand

Mikkel Hove Leander Mikkelsen

Annette Kuntkes

## Direktion

Mikkel Hove Leander Mikkelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	67.542	62.955	68.855	49.059	39.624
Driftsresultat	6.185	3.245	5.691	5.201	4.263
Resultat af finansielle poster	(3)	(22)	(34)	(15)	(17)
Årets resultat	4.791	2.509	4.253	3.882	3.153
Balancesum	22.745	24.043	26.922	21.915	17.716
Investeringer i materielle aktiver	1.935	2.465	1.783	3.310	1.895
Egenkapital	13.760	12.569	13.055	11.445	9.963
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.325)	(2.280)	(1.699)		
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.173)	(1.390)	(3.471)		
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	36,39	19,58	34,72	36,27	32,89
Soliditetsgrad (%)	60,50	52,28	48,49	52,22	56,24

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet udfører rengøringsopgaver og dertil knyttede services og leverancer i facility service-segmentet. Segmentet er primært for mellemstore og større offentlige institutioner samt private virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat blev et overskud på 4.791 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Resultatet er i tråd med den forventning selskabets ledelse havde ved året start, der har været flere større tilgange til kundeporteføljen og fokus på omkostninger og ressourceforbrug har gjort at forventningerne er blevet indfriet.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

På baggrund af selskabets stærke økonomi og solide kundeportefølje, som i 2022 blev yderligere forstærket, ved flere gentegninger af bestående kontrakter, ser ledelsen ikke nogen ekstraordinære usikkerheder udover de faktorer alle stadig skal have med i ligningen – Ruslands invasion af Ukraine, rentestigninger m.m.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer en pæn organisk vækst for året, via kendte tilgange og driftsoptimeringer.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet udfører licenseret svanemærket rengøring Licensnummer 5076 0100 under Miljømærkning Danmark, som et af få, men dog voksende antal rengøringsvirksomheder, certificeringen kører på 8. år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>67.542.161</b>	<b>62.954.633</b>
Personaleomkostninger	2	(58.941.152)	(57.076.810)
Af- og nedskrivninger	3	(2.416.145)	(2.632.991)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.184.864</b>	<b>3.244.832</b>
Andre finansielle indtægter		44.514	30.412
Andre finansielle omkostninger		(47.227)	(52.433)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.182.151</b>	<b>3.222.811</b>
Skat af årets resultat	4	(1.391.149)	(714.124)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>4.791.002</b>	<b>2.508.687</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.751.126	3.970.386
Indretning af lejede lokaler		363.896	540.139
Biologiske aktiver		1.313.444	1.142.756
Forudbetalinger for materielle aktiver		256.503	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>4.684.969</b>	<b>5.653.281</b>
Deposita		82.112	74.835
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>82.112</b>	<b>74.835</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.767.081</b>	<b>5.728.116</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.310.343	1.473.803
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.310.343</b>	<b>1.473.803</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.735.561	14.036.786
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	204.763
Udskudt skat	9	256.000	182.000
Andre tilgodehavender		2.504.148	2.118.283
Periodeafgrænsningsposter	10	171.041	298.855
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.666.750</b>	<b>16.840.687</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>342</b>	<b>692</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.977.435</b>	<b>18.315.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.744.516</b>	<b>24.043.298</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.280.217	8.469.215
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.980.000	3.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.760.217</b>	<b>12.569.215</b>
Leasingforpligtelser		523.976	417.108
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>523.976</b>	<b>417.108</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	199.377	393.374
Bankgæld		897.097	1.260.132
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	21.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.169.291	2.958.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		329.499	487.038
Skyldige sambeskatningsbidrag		475.149	79.124
Anden gæld	12	4.389.910	5.856.937
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.460.323</b>	<b>11.056.975</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.984.299</b>	<b>11.474.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.744.516</b>	<b>24.043.298</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.469.215	3.600.000	12.569.215
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.600.000)	(3.600.000)
Årets resultat	0	(188.998)	4.980.000	4.791.002
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>8.280.217</b>	<b>4.980.000</b>	<b>13.760.217</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		6.184.864	3.244.832
Af- og nedskrivninger		2.348.114	2.632.991
Ændringer i arbejdskapital	13	(1.963.495)	(1.104.820)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.569.483</b>	<b>4.773.003</b>
Modtagne finansielle indtægter		44.514	30.412
Betalte finansielle omkostninger		(47.227)	(52.433)
Refunderet/(betalt) skat		(1.069.124)	(1.086.075)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.497.646</b>	<b>3.664.907</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.811.993)	(2.465.013)
Salg af materielle aktiver		486.926	185.500
Køb af finansielle aktiver		0	(207)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.325.067)</b>	<b>(2.279.720)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>4.172.579</b>	<b>1.385.187</b>
Optagelse af lån		58.750	1.764.982
Afdrag på leasingforpligtelser		(631.679)	(160.143)
Udbetalt udbytte		(3.600.000)	(2.994.961)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.172.929)</b>	<b>(1.390.122)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(350)</b>	<b>(4.935)</b>
Likvider primo		692	5.627
<b>Likvider ultimo</b>		<b>342</b>	<b>692</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		342	692
<b>Likvider ultimo</b>		<b>342</b>	<b>692</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	50.213.823	48.957.496
Pensioner	6.131.847	5.961.922
Andre omkostninger til social sikring	2.152.519	1.929.300
Andre personaleomkostninger	442.963	228.092
	<b>58.941.152</b>	<b>57.076.810</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>134</b>	<b>131</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvedlag udeladt.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.210.782	2.295.917
Nedskrivninger af materielle aktiver	49.249	292.573
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	156.114	44.501
	<b>2.416.145</b>	<b>2.632.991</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.465.149	849.124
Ændring af udskudt skat	(74.000)	(135.000)
	<b>1.391.149</b>	<b>714.124</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.980.000	3.600.000
Overført resultat	(188.998)	(1.091.313)
	<b>4.791.002</b>	<b>2.508.687</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.224.609
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.224.609</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.224.609)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.224.609)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	10.231.708	881.217	1.395.447	0
Tilgange	817.830	0	860.425	256.503
Afgange	(502.049)	0	(823.088)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.547.489</b>	<b>881.217</b>	<b>1.432.784</b>	<b>256.503</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.261.322)	(341.078)	(252.691)	0
Årets nedskrivninger	0	0	(49.249)	0
Årets afskrivninger	(1.960.786)	(176.243)	(73.753)	0
Tilbageførsel ved afgange	425.745	0	256.353	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.796.363)</b>	<b>(517.321)</b>	<b>(119.340)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.751.126</b>	<b>363.896</b>	<b>1.313.444</b>	<b>256.503</b>
Ikke-ejede aktiver	816.365	0	0	256.503

## 8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	74.835
Tilgange	7.277
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>82.112</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.112</b>

## 9 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	256.000	182.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>256.000</b>	<b>182.000</b>



	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	182.000	47.000
Indregnet i resultatopgørelsen	74.000	135.000
<b>Ultimo</b>	<b>256.000</b>	<b>182.000</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktive vedrører udelukkende forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier for materielle anlægsaktiver, og vil blive udnyttet over tid.

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholdes forudbetalte omkostninger til forsikringer, abonnementer mv.

### 11 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>
Leasingforpligtelser	199.377	393.374	523.976
	<b>199.377</b>	<b>393.374</b>	<b>523.976</b>

### 12 Anden gæld

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.330.242	1.363.190
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.322.276	3.775.012
Feriepengeforpligtelser	585.184	570.280
Anden gæld i øvrigt	152.208	148.455
	<b>4.389.910</b>	<b>5.856.937</b>

### 13 Ændring i arbejdskapital

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	163.460	(478.313)
Ændring i tilgodehavender	240.660	2.963.323
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.435.645)	(3.589.830)
Andre ændringer	68.030	0
	<b>(1.963.495)</b>	<b>(1.104.820)</b>

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.489.312	155.609

#### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 22. december 2022 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Sikkerheden omfatter goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og lagerbeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2022 udgør 17.797 t.kr.

#### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kuntkes Group ApS, 1260 København K, har bestemmende indflydelse på selskabet, qua dets majoritet af stemmerettigheder.

#### 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Kuntkes Group ApS, 1260 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kuntkes Group ApS, 1260 København K
